
            
           

                     PORTARIA N.º 027 - REITORIA/UNESPAR

O Reitor da Universidde Estadual do 
Paraná  –  Unespar,  no  uso  de  suas 
atribuições  estatutárias,  legais  e 
regimentais,

Considerando a Lei nº 11.713/1997, Art. 50, renumerado na Lei nº 15.050/06;

considerando o Decreto nº 8466 de 01 de julho de 2013, Art. 35; 

considerando o inciso XXIII do artigo 11 do Regimento Geral da Unespar;

considerando o Ofício nº 082/2014-GRE  de 04 de fevereiro de 2014, da 
UNIOESTE;

considerando o protocolo nº 13.030.164-9 de 16 de dezembro de 2013.

R E S O L V E:

Art. 1°.  Conceder a Disposição Funcional da servidora NEIDE DA SILVEIRA DUARTE 
DE MATOS, RG nº 7.060.182-6/PR, Professora de Ensino Superior na função de 
Professor Assistente, da Unespar -  Campus de Campo Mourão, de  19/02/2014 a 
31/12/2014 para Universidade Estadual do Oeste do Paraná,  com ônus para o 
órgão de origem.

Art. 2º.  Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Art. 3º. Publique-se nos sites oficiais da Unespar e dos seus Campi.

Gabinete do Reitor da Universidade Estadual do Paraná, UNESPAR.

Paranavaí, 19 de fevereiro de 2014.

Antonio Carlos Aleixo
REITOR da UNESPAR


